omnia plenissime suffragari: sicque iudicandum esse ac definiendum, irritumque atque inane fieri si secus super his, a quoquam, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non \* obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die **XXIV** mensis augusti **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## II

**PRAEFECTURA APOSTOLICA NIGERIAE OCCIDENTALIS IN VICARIATUM APOSTOLICUM ERIGITUR.**

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Summa afficimur laetitia, quum Nobis refertur sacram aliquam Missionem tam uberes in Domino fructus dedit, ut eam ad potiorem dignitatis gradum evehere oporteat. Id de Praefectura Apostolica Nigerae Occidentalis audivimus, ac de consilio etiam VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum, eam in Vicariatum Apostolicum libenti quidem animo erigere statuimus. Quare ut catholico nomini aeternaeque fidelium saluti in Africa Septentrionali bene, prospere ac feliciter eveniat, atque ut suscepti labores ac fructus in Apostolica Nigerae Occidentalis Missione latius multiplicentur, Apostolicam eandem Praefecturam motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, de Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, praesentium tenore, in Vicariatum Apostolicum, iisdem servatis nomine et limitibus, erigimus ac constituimus, cum omnibus et singulis honoribus, iuribus, privilegiis, praerogativis, indultis, quae ad huiusmodi Vicariatus Apostolicos pertinent. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, in omnibus et per omnia plenissime suffragari: sicque iudicandum esse ac definiendum, irritumque atque inani fieri si secus super his, a quoquam, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die **XXIV** mensis augusti **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## III

TEMPLUM B. MARIAE VIRG. DE MERCEDE IN CIVITATE BARCINONENSI TITULO ET  
PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DECORATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Conspicua templa in memoriam magni alicuius eventus erecta, quaeque non minus artis operibus quam et cultus splendore et potissimum fidelium pietate praestent, de more institutoque Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum, honорibus privilegiisque cumulare libenti quidem animo solemus. Itaque omnibus compertum et exploratum est, Barcinone, in urbe nobilissimae Hispanorum gentis praeclara, regale exsistere templum, quod singulare et celeberrimum illud ostentum in mentem revocat, quum septem abhinc saeculis, ineunte mense augusto anno **MCCXVIII** Deipara Virgo devoto filio suo Petro Nolasco, cupiditate flagranti christianos captivos ex immani infidelium servitute redimendi, sese conspiendam obtulit. Per illustris huiusmodi aedes, in honorem B. Mariae Virginis a Mercede exstructa atque ob aucta fidelium numerum et pietatem, prioribus et sacello et templo, Dei Matri pariter sacris, substituta, tandem a. **MDCLXXV** eidem Virgini dicata fuit ac multis spectatisque nominibus p̄e ceteris excellit. Eius enim amplitudo renidet arte, ac superpositus tholus, aeneum simulacrum Deiparae Virginis in summo fastigio ferens, eminus conspicitur. In interiore autem templi parte et super maius Altare pervetus Virginis Mercedoniae asservatur aliud simulacrum, catalaunica arte ex ligno mirifice sculptum, quod a sancto Petro Nolasco religiosissime traditum fuit. Incredibile memoratu est quam locupleti ac vere regio apparatu aequa ac innumeris donariis virginea illa statua cohonestetur, quam non modo cives Barcinonenses, verum etiam universa gens Hispanica, et Catalauniae, Castellae ac deinceps omnium Hispaniarum Reges sunt imprimis eximia religione venerati. Neque praeterire fas est, eandem sacram aadem suo quoque tempore praestantissimus adiisse viros, qui, vitae sanctimonia ac recte factis Christi Ecclesia illustrata, altarium honores meruerunt. Quo in certamine pietatis Sacrorum Antistites Barcinonenses principem, ut par est, obtinuere locum, atque ab hac Apostolica Sede una cum clero et populo impetrarunt, ut B. M. Virgo a Mercede non solum ipsorum civitatis, sed totius Ecclesiae Barcinonensis praecipua declararetur Patrona. Lectum autem Capitulum ipsius Cathedralis Ecclesiae Barcinonensis simul cum Episcopo sollem-

nia in Deiparae Virginis Mercedoniae templo quotannis peragit, ac die anniversario Mariae Deseensionis Virgineum Simulacrum, e suo loco eductum, supplicationibus ac pompa in Ecclesia Cathedrali honorificentissimo cultui proponit, et festis inde celebratis, haud minore sollemnitate et confertissimo comitante populo ad suum sanctuarium restituit. Mira praeterea sunt studium ac sollertia tum parochi tum sacerdotum coadiutorum in suis inibi fungendis muneribus, neque sanctuario deest Collegium Beneficiariorum, quorum assidua opera templi decus quam maxime ad augetur. Denique fidelium utriusque sexus et cuiuslibet ordinis Sodalitates, quae religionem et caritatem exercent, Dei Matri honorem certatim praestant, ac statis etiam diebus et horis preces ante Eius Iconem effundere solent. Hoc mariale sanctuarium tot tantisque de causis celebratum, Romanorum quoque Pontificum, ut aequum est, sollicitudinem excitavit, atque ita festum Deiparae Virginis de Mercede Ordini Mercedonio a rec. me. Gregorio IX concessum, ab alio Decessore Nostro Innocentio XIII ad universam Ecclesiam extensum fuit, et fel. rec. Pius Papa IX eandem Virginem Mercedoniam sive Barcinonis sive cunctae dioecesos Patronam constituit ac renuntiavit, dum Leo XIII tam insigne simulacrum aurea corona redimiendum sollemniter decrevit. Hisce insuper honoribus ac privilegiis aliae nonnullae sunt additae concessiones, nam indulgentiarum copiae, quibus et opus redemptionis captivorum et pietatis exercitationes ditata fuerunt, rec. me. Pius Papa X decessor Noster indulgentiam de Portiuncula nuncupatam adiunxit, et Nos ipsi, sanctuarii fama ac fidelium desiderio permoti, facultatem peramanter largiti sumus, cuius vi media nocte, diem quartum et vice-simum septembbris praecedente, quo festum B. M. Virginis a Mercede celebratur, Sacrum in ipso sanctuario confici potest. Quae omnia venerabilem fratrem Henricum Reig et Casanova, praesulem Barcinensem, votis ac suffragiis cleri populique fuitum, facile ad Nos rogandum induxerunt, ut hoc parochiale regale templum ad potiorem dignitatis gradum evehere dignaremur, ac Nos, omnibus et singulis mature perpen- sis, de consilio etiam V V. FF. NN. S. R. E. Cardinalium sacris ritibus tuendis, huiusmodi preces benigne excipiendas existimavimus. Quare, praesentium tenore, Apostolica auctoritate Nostra memoratum parochiale regale templum, in honorem Deiparae Virginis a Mercede Barcinone erectum, Basilicae Minoris titulo perpetuum in modum augemus, illique omnia et singula conferimus iura, privilegia, honores, praerogatiwas, indulta, quae minoribus huius almae Urbis Nostrae Basilicis.de iure competunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios atque integros effe-

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, in omnibus et per omnia plenissime suffragari: sicque iudicandum esse ac definiendum, irritumque atque inane fieri si secus super his, a quoquam<sup>^</sup>uctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die x mensis septembris **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quinto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## IV

**SUB EXITUM SAECULI VII EX QUO S. FRANCISCUS ASSISIENSIS PALAESTINAM ADIIT, FRATRUM MINORUM IN LOCIS SANCTIS CUSTODIENDIS LAUDANTUR PROMERITA, ET IURA, PRIVILEGIA, INDULGENTIARUM MUNERA, HIS AB APOSTOLICA SEDE CONCESSA, CONFIRMANTUR.**

BENEDICTUS PP. XV.

Ad perpetuam rei memoriam. — Inelytum Fratrum Minorum conditorem, Franciscum Assisiensem in Palaestinam se contulisse et Sepulcrum Domini invisisse argumentis constat adeo certis et illustribus ut in dubium vocari non liceat. Nec minus consentiunt historici hoc iter ab eo habitum esse anno **MCCXIX** cum, fere biennio ante, alumnos aliquot in Syriam misisset qui Iesu Christi Evangelium, ubi primum insonuit, praedicando propagarent. Ex eo tempore usque ad hanc diem Fratres Minores ibi sine ulla intermissione manserunt, obtinentes Provinciam Terrae Sanctae, omnium quidem totius Franciscalis Ordinis nobilissimam quam Patriarcha sanctissimus fundaverat. Palaestinensia autem, quae divinus ipse christiani nominis Auctor consecravit, augusta religionis monumenta, Dei providentis consilio accidit ut et in manus Ecclesiae catholicae iure dominii et proprietatis cederent, et Ordini Fratrum Minorum conservanda ac tuenda committerentur. Etenim magna semper exstitit erga Fratres Minores, qui in Palaestina pro Christi gloria elaborarent, benevolentia Sedis Apostolicae: quam benevolentiam tum declarant Gregorii IX Apostolicae Litterae *Si Ordinis Fratrum Minorum*, anno **MCCXXX** datae, quibus ii Patriarchae Hierosolymitano et Antiocheno commendantur; tum non obscure hoc indicat quod plures ad *Soldanos* Aegypti pro christianorum defensione apostolicas legationes obierunt. Eademque de causa Locorum Sanctorum possessionem mature nacti sunt, ac semper deinceps Romani Pontifices, occasione

oblata, privilegium eisdem Fratribus eadem Loca custodiendi confirmarunt. Ita Clemens VI in Constitutione *Gratias agimus* die **xxi** novembris **MCCCCXLii**; Martinus V in Constitutione *Ad assiduum* die **vir** iulii **MCCCCXX**; et Innocentius XI qui in Constitutione *Exponi nobis*, anno **MDCLXXXVI** edita, haec habet: « *Sancta Loca Palaestinae, sive Ter-  
rae Sanctae, ac praesertim sanctissimum Domini-Nostri Iesu Christi  
Sepulcrum, quemadmodum antehac per Fratres Ordinis Minorum ex-  
huius Sanctae Sedis Apostolicae concessione custodita fuerunt, ita in  
posterum quoque ab iisdem Fratribus custodiri, regi et gubernari,  
auctoritate Apostolica, tenore praesentium statuimus et ordinamus* ». Quam varium vero et quam multiplex munus sit Fratribus Terrae Sanctae Custodibus, quantorumque laborum ac sumptuum, nemo est qui ignoret. Eorum est enim et divinum tueri cultum in sanctuariis Hierosolymae, Bethléem, Nazareth aliisque; et peregrinos undique, pietatis causa, advenientes gratuito hospitio accipere; et catholicis latinis ex Iudaea, Galilaea, Syria, Aegypto ac Cypro curam animarum impendere, scholis, orphanotrophiis praesidiisque eiusmodi adiunctis; et sacras Missiones ad infideles et acatholicos, maxime in Syria superiore et in Armenia constitutas, exercere. Iam molestias et incommoda omne genus ab iis hoc tanto tempore tolerata non facile quis explicet. Complures numerantur qui ex iis pro fide catholica vitam profuderunt; plurimi autem qui, pestilentia affectis inserviendo, caritatis martyres occubuerunt. Merito igitur fel. rec. Pius IX, anno **MDOCCXLVI** in Apostolicis Litteris *Romani Pontifices* ita eos dilaudavit: « *Romanorum Antistitum  
curis praecclare responderunt S. Francisci alumni, utpote qui nihil  
plane laboris atque aerumnarum neque ipsius vitae discriminem recu-  
sarunt, quo commisso officio satisfacerent* ». Similiter fel. rec. Leo XIII in Apostolicis Litteris *Salvatoris ac Domini*, diexxvi decembris **MDCCCLXXXVII** datis: « *Pontifices iam a vetustissimis temporibus ea ad loca, pretioso  
Humanati Verbi sanguine purpurata, oculos convertentes, catholici  
nominis gentes ad Christi Sepulcrum recuperandum excitarunt, et  
postquam illud denuo in infidelium ditionem cecidit, et Fratribus  
Minoribus S. Francisci Assisiensis tantummodo licuit ea asservare,  
numquam destitere quin, quacumque ope possent, custodiae saltem  
consulerent, et Fratrum eorumdem, quos neque persecutionum, neque  
vexationum, neque saeva cruciatum discrimina tanto unquam ab  
incoepio deterruerunt, praesentibus necessitatibus pro re ac tempore  
pro vidèrent* ».

Cum autem qui Loca Sancta custodiunt, Franciscales opus in manibus habeant maximi impendii, cui quidem ipsi se inopes suppetere

non possunt, admiranda sane est divina benignitas quae catholicorum ex omni ordine largitatem in eorum subsidium excitare numquam destitit. Quo in genere Romani Pontifices nimirum ceteris anteire visi sunt, non solum pro sua ipsorum facultate opitulando, sed etiam vel praecipiendo ut in unaquaque orbis catholici dioecesi certae collationes pro Terrae Sanctae necessitatibus fierent, vel communi pietati in eamdem causam, propositis quoque Pontificalis Indulgentiae muneribus, stimulos addendo.

Haec Nos commemorata volumus, septimo iam exeunte saeculo, ex quo Seraphicus Patriarcha in Palaestinam venit; eo magis quod, considerantes quemadmodum his difficultissimis temporibus Fratres Minores in Terrae Sanctae custodia se gesserint, eos videmus suorum maiorum laudibus omnino dignos exstitisse.

Quare cum sanctam et salutarem eorum operam magni a Nobis fieri profitemur, tum quam habent a decessoribus Nostris demandatam sibi curam Loca Sancta custodiendi, eam libentissime eisdem confirmamus cum omnibus iuribus, privilegiis et indulgentiis quibus usque adhuc usi sunt. Postremo tamquam *exclusivam* habentes normam a fel. rec. Leone XIII in Litteris, quas diximus, *Salvatoris ac Domini traditam, Locis Sanctis subveniendi*, quod is ibidem decrevit, idem Nos de Apostolica Nostra auctoritate decernimus « ut venerabiles fratres « Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi et alii totius terrarum orbis locorum Ordinarii, sub sanctae obedientiae vinculo curare teneantur, ut « respective in cuiuscumque dioecesis parochiali ecclesia, una saltem « singulis annis vice, nempe feria sexta maioris hebdomadae, vel alio « ad uniuscuiusque Ordinarii lubitum similiter tantum quotannis eligendo « die, fidelium caritati Sanctorum Locorum necessitates proponantur. « Pari autem auctoritate expresse interdicimus, atque prohibemus, ne « quis audeat vel praesumat eleemosynas pro Terra Sancta quomodo « libet collectas in alios usus convertere atque immutare. Propterea « iubemus, collectas, et superius dictum est, eleemosynas parochum « Episcopo, Episcopum tradere proximiori Ordinis S. Francisci pro « Terra Sancta Commissario; hunc autem curare volumus ut eaedem « quam citius Hierusalem ad Sanctorum Locorum Custodem, ut moris « est, transmittantur ».

Has Litteras firmas et validas haberi volumus et iubemus, contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv octobris, in festo S. Francisci Assisiensis, anno **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri quinto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

## EPISTOLAE

**AD LUDOVICUM NAZARIÜM S. R. B. CARD. BÉGIN, ARCHIEPISCOPUM QUEBECENSEM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS REGIONIS CANADENSIS: MUTUA INTER FIDELES CONCORDIA ITERUM COMMENDATA, DANTUR NORMAE QUOAD SCHOLASTICAM LEGEM A GUBERNATORIBUS ONTARII STATUS LATAM.**

Dilecte fili Noster, venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Litteris apostolicis *Commissio divinitus*, quas ad vos dedimus die **VIII** septembbris **MCMXVI**, clerum populumque catholicum regionis vestrae impenso studio hortabamur ut contentiones omnes animorumque simultates deponerent sive ratione stirpium exortas sive ex diversitate linguarum: simul autem monebamus ut si quas, his de causis, controversias in posterum agitari contingeret, eae caritate incolumi definirentur, prout scilicet *decet sanctos, sollicitos servare unitatem spiritus in vinculo pacis.*

Hortationem Nostram non in vacuum, tribuente Deo, cessisse gratulamur; ea etenim a fidelium coetu, non modo qua par erat observantia excepta fuit, verum etiam communi plausu ac laetitia, ut liceret ideo spem bonam concipere tranquillitatem et concordiam inter canadenses catholicos esse in posterum regnaturam.

At vero, haud multo post, quaedam infauste inciderunt, quae, etsi malae nullius menti tribuenda videntur, sed tamen initam perturbavere pacem ac nova discordiarum semina animis indiderunt. Hinc factum ut ex utraque parte concertantium iterum ad Nos appellaretur, Nosque, per sententiam Nostram, sequestri pacis invocaremur.

Agitur nempe de lege scholastica, quam Ontarii gubernatores iam inde ab anno **MCMXIII** sanciverunt pro scholis bilingibus anglo-gallicis. Eam etenim- alii ut iniustum traduxere totisque impugnare viribus censuerunt: alii ex adverso nec adeo severe notandam nec tam acriter oppugnandam sunt arbitrati. Opinionum diversitatem sequutum est animorum discidium.

Cum igitur res tota sententiae Nostrae fuerit delata, Nos quaectionem, pro eiusdem gravitate, diligentissime perpendimus, et ab Emis etiam Patribus Cardinalibus S. Consilii Consistorialis perpendi mandavimus. Quapropter, omnibus considerate inspectis, hoc Nobis edicens dum duximus atque edicimus: Posse non iniuste Franco-Canadenses de dicta lege scholastica oportunas a Gubernio declarationes postulare,

simulque ampliora quaedam concedi sibi et desiderare et exquirere. Eiusmodi certe sunt: ut inspectores pro *scholis separatis* catholici destinentur; ut primis annis, quibus pueri scholas frequentant, in aliquibus saltem disciplinis tradendis, praesertim vero ac prae ceteris in christiana doctrinae institutione proprii ipsorum sermonis usus concedatur; ut liceat etiam catholicis *normales* quas aiunt scholas constituere ad magistros formandos. - Haec tamen omnia, et si quae utilia sunt alia, sic a catholicis petenda sunt ac persequenda ut rebellionis speciem ne habeant neque violentis aut non legitimis utantur modis; verum pacate ac modeste, ea videlicet adiumenta omnia adhibendo quae civium cuique ex lege legitimoque more permittuntur ad meliora assequenda quae sibi deberi autument. - Id autem, in re praesenti, eo securius ac liberius asserimus, quod suprema ipsa auctoritas civilis agnoverit et fassa sit legem scholasticam ab Ontario gubernatoribus latam obscuritate aliqua laborare nec facile determinari posse quinam latae legis limites esse queant.

Hos ergo intra fines et modos Franco-Canadensibus libertas esto ad assequendas in lege scholastica interpretationes mutationesve quas optent. Nemo tamen, in posterum, in hac materia, quae ad catholicos omnes pertinet, tribunalia civilia adire ausit litesque inferre nisi conscientia probante cuiusque Episcopo; qui quidem, in eiusmodi quaestionibus, nihil constituet nisi communicatis consiliis cum aliis sacrorum Antistitibus ad quos proxime res spectet.

Nunc autem ad universos Canadensis Dominii Episcopos fratres Nostros convertere sermonem libet, eisque hortationem, quam ante duos annos dedimus, toto studio imoque ex animo iterare; ut sint nempe *cor unum et anima una*, nec sit schisma inter ipsos neque ratione stirpium neque ratione sermonum. Unus enim atque idem Spiritus posuit eos regere Ecclesiam Dei, Spiritus videlicet unitatis et pacis. Sic utique, *forma facti gregis ex animo*,<sup>1</sup> maiore auctoritate et efficacitate fas erit vobis, venerabiles fratres, sacerdotibus vestris praescribere (et ut districte praescribatis praecipimus) ut animorum concordiam et ipsi servent et a fidelibus, verbo exemplo suo, servari contendant. Quem ad finem, placet hic iterum atque iterum commendare quae in prioribus Apostolicis Litteris commendavimus: *studeant nempe sacerdotes omnes in utraque lingua, anglica et gallica, peritiam usumque habere, invidiisque omnibus amotis, modo una modo altera utantur pro fidelium necessitate.*

Meminerint demum catholici fideles omnes nihil sibi antiquius esse

<sup>1</sup> I. PETR., v. 3.

posse ac debere quam caritatem servare invicem, sic enim se discipulos Christi probabunt: *In hoc cognoscant omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem;*<sup>1</sup> quod sane tum maxime'praestandum est quum dissensionum causae sive ex opinionum discrepantia sive ex utilitatum oppositione enascuntur. Severe autem moneri volumus tam e clero quam ex fidelium coetu universos, quicumque, contra Evangelium doctrinas ac praescripta Nostra, conflictationes, quibus Canadenses ad hoc tempus divisi fuerant, alere porro aut acuere ausint. Quod si, quod Deus avertat, parere quis detrectaverit, non dubitent Episcopi, antequam res ingravescat, eum ad Apostolicam Sedem deferre.

Divinorum munerum auspiciem et peculiaris Nostrae benevolentiae testem, vobis, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, et gregi cuique vestrum commisso, apostolicam benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die **VII** iunii, in festo salutissimi Cordis Iesu, **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

## II

**AD R. P. D. IOANNEM IOSEPHUM KOPPES, EPISCOPUM LUXEMBURGENSEM, QUEM  
ANNOS L A SACERDOTIO SUSCEPTO COMPLENTEM GRATULATIONIBUS ET  
VOTIS PROSEQUITUR.**

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. - Variis sane animi sensibus afficimur tua causa; cum enim de natali sacerdotii tui quinquagesimo, qui appropinquit, tum de incommoda, qua laboras, valetudine facti sumus certiores. Ita, non sine Dei consilio, in humanis fit rebus ut gaudia interdum permisceantur doloribus. Nos vero qui tuam iampridem novimus vel constantiam in religione tuenda vel in apostolica colenda Sede pietatem, facere non possumus quin te simul gratulatione et consolatione prosequantur. Quare illud enixe a Deo petimus, quod est tuis omnibus optatissimum, ut, valetudine confirmata, istius ecclesiae bono, in quam studium, laborem, industriam diu contulisti, alacritate pristina prospicere possis: idque multos annos meritorum similiter plenos. Faustitatis eius autem augendae causa, tibi liceat cum libuerit, vel per te vel per alium, benedictionem praesentibus cum plenaria indulgentia nomine et auctoritate Nostra, usitatis conditionibus, semel impertire. Ac caelestium auspiciem munerum praeci-

<sup>1</sup> IOAN., XIII, 35.

piaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero populoque qui tuis est curis concreditus, apostolicam benedictionem amanter in Domino largimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxi mensis augusti **MCMXVIII**,  
Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV

### III

**AD IACOBUM S. R. E. CARD. GIBBONS, ARCHIEPISCOPUM BALTIMORENSEM, CUI  
NATALEM EPISCOPATUS QUINQUAGESIMUM PROPEDIEM ACTURO GRATU-  
LATUR EX ANIMO.**

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. - Iucundum sane nuntium nuper accepimus: proximo mense octobri, cum fauste natalem ages episcopatus tui quinquagesimum, communibus laetitiae et amoris significationibus te tuos cives prosecuturos esse. Profecto tam illustri loco in Americae conspectu, ob merita, laus tua sita est, ut mirari haud liceat si, non modo dioecesis tuae cleris populusque, qui quidem sunt tibi beneficio devincti, sed etiam quotquot istic sunt, omnis ordinis, virtutis tuae spectatores honore te complectantur. Fruare igitur, tanta plaudentium stipatus corona, pietatis et observantiae fructu; illud considerans maiorem certe tot laborum tuorum remunerationem ab eo tibi esse expectandam « qui reddet unicuique secundum opera eius ». Nos vero, cum grates tecum sospitanti te Deo persolvamus, tum libenter istam faustitatem ex gratulatione Nostra cumulatam esse volumus: siquidem gratum Nobis est eos praecipuis paternae caritatis officiis ornare qui diu boni pastoris partes, ut tu fecisti, expleverint. Quare laetabilis diei mnemosynon ad te mittimus, quod simul voluntatem in te Nostram testatur, Deumque precantes ut salutariter tuis optatis respondeat, facultatem tibi facimus ut eo die, sollempni sacro perfunctus, nomine Nostro praesentibus benedicas, plenariam eisdem admissorum veniam proponens, consuetis condicionibus, lucrandam. Ac caelestium auspiciem munerum peculiarisque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, tuisque omnibus apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die iv mensis septembris **MCMXVIII**,  
Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP. XV

## IV

**AD R. P. D. HENRICUM REIG Y CASANOVA, EPISCOPUM BARCINONENSEM, CUI MUNUS SUAE GERENDAE PERSONAE IN PROXIMO MARIALI CONVENTU DEFERT.**

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. - Dum sacra sollemnia Barcinone in nobilissima urbe, ob institutum ante annos **DCC** Deiparae nutu Mercedarium Ordinem, celebrantur, optimum sane iniistis consilium conventus ibidem, uti accepimus, habendi, quo marialis cultus cotidie magis promoveretur. Evidem gaudemus id ipsum vobis impensae esse curae quod ad salutarem christianaee vitae et morum instaurationem summopere conferre perpetuo Ecclesia sancta experta est: qui enim vere Mariam diligit, idem virtutum quoque laude floreat necesse est. Opportune autem accidit ut in hac maxime asperitate temporum magnum Virginis patrocinium laboranti humano generi conciliare studeatis. Itaque dignam prorsus pietate vestra vos rem prope diem agetis. Hoc enim habet hispanus populus, tamquam hereditate a maioribus sibi traditum, ut cum profitendae fidei ardore, tum singulari quadam in augustam Dei Matrem religione nobilitetur. Nos igitur, cum velimus conventum istum participando augere, Te his litteris eligimus qui eidem nomine Nostro praesideas. Tu vero, paterna qua sumus erga omnes qui convenient benevolentia, caelestium auspicem munerum apostolicam eis afteres benedictionem, quam tibi primum, venerabilis frater, amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xi mensis septembbris **MCMXVIII**,  
Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP! XV

## V

**AD VICTORIANUM S. R. E. CARD. GUISASOLA Y MENENDEZ, ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM, NATALEM EPISCOPATUS QUINTUM ET VICESIMUM PROPE DIEM CELEBRATURUM.**

Dilekte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quamquam in obsequio apostolicae Sedis concedere te nemini iam cognoveramus, valde tamen officium dileximus litterarum tuarum, in quibus significabas proxime tibi ob memoriam episcopatus tui abhinc xxv annis

initi haud plenum tibi fore gaudium, nisi Nosmet ipsi in tuae faustitatis partem veniremus. Venimus equidem perlibenter: idque non solum ut optato tuo, sed etiam ut mutuae voluntati in te Nostrae satisfaciamus. Novimus enim nihil te reliqui hoc toto tempore fecisse, quod ad agendam tuendamque Iesu Christi causam pertineret. Itaque haec tibi gratulantes promerita, illud magnopere a Deo petimus ut quam diutissime, ad suam gloriam animarumque salutem, perget alacritatem tuam fovere. Quo autem in publicam pietatem fructuosior ista episcopalis tuae consecrationis commemoratio cedat, in eum diem tibi damus ut, sacro sollemniter peracto, papalem benedictionem adstantibus cum plenaria admissorum venia, usitatis condicionibus, largiaris. Ac caelestium auspicem munerum peculiarisque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, cunctoque tuo clero et populo, apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xvni mensis septembris **MCMXVIII**,  
Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP. XV

## VI

**AD PETRUM S. R. E. CARD. LA FONTAINE, PATRIARCHAM VENETIARUM, CUIUS  
OFFICIOSIS LITTERIS EX SACRA SPIRITUALIUM EXERCITIORUM SECESSIÓNÉ  
DATIS RESCRIBIT.**

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae in proximis litteris, communiter cum pluribus de tuo clero ad Nos datis, significaveras, ea Nobis pergrata acciderunt, siquidem optimis digna filiis visa sunt. Cum enim statis divinarum rerum commentationibus una vacaretis, nihil fuit vobis antiquius quam conceptum inde animorum fervorem testimonio praeclarae vestrae in Nos pietatis cumulare. Profecto maxime in hac temporum inclinatione Nos consolatur sacerdotum bonorum diligentia; qui quidem sui memores officii, excitato saepius in secessione spiritu, incensiore in dies studio, cum Christi Vicario coniuncti, sancta obire ministeria contendant. In quo certe plurima etiam communis salutis spes continetur, itaque vobis gratulamur vehementer; in primisque tibi, dilecte fili Noster, in cuius laude merito singularis quaedam pastoralis sollertia atque cura ponenda est. Vestrum erit, ut certe facietis, istam retinere alacritatem: Nos vero ut propositi vestri constantiam salutarium copia fructuum consequatur,

datorem munerum Deum enixe rogamus. Quorum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili Noster, et omnibus qui tecum convenerunt, amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx mensis septembbris **MCMXVIII**,  
Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP. XV

## VII

**AD R. P. D. FIDELEM OLIVAS ESENDERERO, EPISCOPUM AYAGUENSEM, QUI DIOE-  
CESANAM SYNODUM PROPEDIEM COACTURUS ERAT.**

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Dioecesanam Synodus istic, te instante, propediem coactum iri, didicimus ex tuis litteris perlibenter. Gratulamur sane tibi hoc pastoralis sollertiae tuae documentum: experti enim novimus ex huiusmodi conventibus quam praeclara soleant, ad religionem fovendam disciplinamque roborandam, adiumenta existere. In id magnos certe usus afteret nuper promulgatus *Codex Iuris Canonici*, cui recte vos, ut scribis, synodales praescriptiones accommodare studebitis. Incumbite igitur alacriter in hoc tam salutare propositum, quod optime quidem auspicati estis insigni vestra in Vicarium Iesu Christi pietate observantiaque profitenda. Nos vero ut prospere, quod est in optatis, vestra consilia et studia cedant, opportunam vobis divinae benignitatis opem rogamus. Cuius auspicem praecipueque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et omnibus qui coetibus intererunt, apostolicam benedictionem amanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die **II octobris MCMXVIII**, Pon-  
tificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP. XV

## VIII

AD R. P. DOMINICUM MARIAM TAVANI, ORDINIS FRATRUM MINORUM CONVENTUALIUM VICARIUM GENERALEM, DE S. FRANCISCI CORPORE ABHINC CENTUM ANNIS IN HYPOGEO ASSISIENSIS BASILICAЕ INVENTO.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum ad christianos spiritus vulgo refovendos permultum Nos, aequa ac decessores Nostri, in franciscanis institutis inesse putemus<sup>^</sup> si quidem late in populis vigeant et floreant, - fuit enim miranda quaedam Iesu Christi imago Franciscus isque in perturbatione rerum huic non dissimili hominibus illuxit, - quidquid auspicato contingit quod memoriam renovet cultumque excitet sanctissimi Viri, id sane Nobis perlibentibus contingit. Praecilla huius generis occasio proxime aderit cum annus conficietur centesimus a sacro eius corpore invento; quod cum in hypogeo Assisiensis Basilicae, quae ecclesiarum vestri Ordinis mater est et caput, feliciter evenerit, recte vos quidem estis hanc rei faustitatem, quantum patiuntur tempora, commemoraturi.

Profecto dignissimi res est quae illustribus pietatis ac laetitiae significationibus celebretur; valdeque Nobis probatur consilium vestrum ea celebriora sollemnia differendi in annum **MCMXX**, saeculo exeunte ex quo decessor Noster Pius VII, fel. rec, per Apostolicas Litteras *Assisiensem Basilicam* edixit « constare de identitate corporis nuper sub ara maxima « inferioris Basilicae Assisiensis inventi, illudque revera corpus esse « sancti Francisci Ordinis Minorum Fundatoris ».

Nos interea quo sacra sollemnia in triduum quae proximo mense decembri, non solum in vestra Assisiensi Patriarchali Basilica, sed etiam in ceteris aedibus tum vestris tum ceterarum franciscanum familiarum agentur, augustiora exstant, damus ut quicumque eis sollemnibus interfuerint, toties indulgentiam **VII** annorum totidemque quadragenarum lucentur; qui vero, rite confessi, sacra de altari libaverint, plenarium peccatorum veniam semel adipiscantur. Faveat communibus votis Patriarcha sanctissimus, hoc suis et alumnis et cultoribus impetrando, ut, iuste et pie viventes, plurimum ad societatis humanae salutem, pro sua quisque facultate, conferant. Ac caelestium auspicem munerum praecipueque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili, cunctaeque isti religiosorum familiae, apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die iv mensis octobris, in festo sancti Francisci Assisiensis, **MCMXVIII**, Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP. XV

## IX

AD R. P. D. IACOBUM STAMLER, EPISCOPUM BASILEENSEM ET LUGANENSEM,  
CETEROSQUE HELVETIAE EPISCOPOS, QUI PIETATIS IN APOSTOLICAM SEDEM  
TESTANDAE CAUSA COMMUNES DE MORE LITTERAS MISERANT.

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Pro vestro Apostolicae Sedis studio fecistis ut, -cum in aliud tempus differre conventum annum statuissetis, tamen pietatis observantiaeque sensibus non omitteretis per communes litteras Nos prosequi. In quibus ante omnia commemoratio sane tristis inerat de Sedunensis Episcopi, collegae vestri pientissimi, obitu, quem quidem Nos vehementer vobiscum dolemus. Tum facere non possumus quin laudibus sollertia vestram ornemus; quandoquidem in omnibus, quae agenda praecipimus vel suasi- mus, alacres vos semper atque promptos experti sumus. Ut nuper cum *Codicem Iuris Canonici* promulgavimus cumque in festum Apostolorum Principum sollemnem supplicationem indiximus: quo die non modo vos vestrumque clerum Nobiscum litavisse, sed populum etiam, ut scribitis, frequentem sacra de altari libasse, pergratum Nobis est perque iucundum. Quod autem gratos Nobis animos profitemini de captivis qui, Nobis instantibus, in finibus Helvetiae valetudinis causa custodiuntur, gratiam vicissim habemus vobis, venerabiles fratres, qui, urgente Christi caritate, ad ipsorum «leniendos dolores mirificam Nobis operam navare consuevistis. Remuneretur vos Deus suorum copia munera, precamur. Quorum auspicem praecipuaeque benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis, venerabiles fratres, vestrisque gregibus, amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die x m mensis octobris MCMXVIII,  
Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS XV

## X

AD LUDOVICUM NAZARIUM S. R. E. CARD. BÉGIN, ARCHIEPISCOPUM QUEBECENSEM, DE IIS QUAE SUMMUS PONTIFEX EX APOSTOLICI OFFICII CONSCIENTIA HOC BELLO GESSION.

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Animus tuus, Nobis et huic Apostolicae Sedi singulariter deditus, omnis in eis tuis litteris apparet, in quibus gratias Nobis agens diligenter quod clarissimo viro finem diurnae captivitatis impetravimus, occasione uteris ut universam instituti Nostri rationem, quae adhuc bello fuerit, attingas. Ea quidem apertior cuilibet et clarius est quam ut illustranda videatur. Exarserat iam per Europam hic armorum furor, quando ad Pontificatum maximum evecti sumus: cumque id incendium circumscribere Nobis non liceret, nedum restinguere, conari coepimus quod unum restabat, ut coniuncta huic tanto malo incommoda, quantum esset in Nobis, mitigaremus. Hinc illa excogitata Nobis, alia ex aliis caritatis officia variis miseriis angoribusque sublevandis: quae tu officia enumerans, iure affirmas Nos in iis tribuendis nullum inter belligerantes fecisse discrimin. Eodem consilio, quod universitati gentium salutare foret, ut caedes vastationesque unirentur, Nos, quotiescumque tempus visum esset, pacem, scilicet cum iustitia cohaerentem, suassisse, egregie defendis, dolens Patris vocem hortationemque neglectam tum praesertim, cum ea, qiiiae sola viderentur esse posse rei componendae capita proposuisset. Evidem isto pacto caritati Nostrae esse responsum moleste tulimus; nam quis crederet futurum, ut quod a Nobis profectum esset munus paterni amoris ad homines inter se reconciliandos, id ipsum con verteretur adversum Nos in materiam popularis odii? Quamquam hac in re non tam est miranda quorumdam improbitas qui Nos de studio alterutrius partis acriter in vulgus accusarint, quam multorum temeritas, qui vanissimae criminacioni fidem adiunixerint. Iam vero hanc iudicii levitatem nequam in Ganadensis utriusque linguae catholicis esse reprehendendam, qui Nobiscum semper de hoc bello una et mente et voce consenserint, libentissime ex tuis quoque litteris cognoscimus; idque consentaneum est eorum in hanc Apostolicam Sedem summae observantiae ac pietati quam tu Nobis diserte confirmas. De hoc igitur solatio, quod amantisimi filii Nobis afferunt, volumus ipse eis, nomine Nostro, gratias persolvas. Quod ad ceteros attinet, non desperamus fore ut demum intellegant quanto in errore versati sint; habet enim omnino hoc veritas ut

nulla unquam vi possit adeo obscurari et deprimi, quin aliquando pulchrior emergat. Nos autem nihil pensi habentes quid homines, praeiudicatis opinionibus addicti, de Nobis iudicent, perseverabimus, quidquid pro apostolico officio debemus, exsequi, Eius nimirum freti praesidia qui nobiscum « omnibus diebus usque ad consummationem saeculi » se fore promisit. Auspicem divinorum munerum ac testem singularis Nostrae benevolentiae, apostolicam benedictionem tibi, dilecte filii Noster, universoque clero et populo Ecclesiae Canadensis amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xvi mensis octobris **MCMXVIII**,  
Pontificatus Nostri anno quinto.

BENEDICTUS PP. XV

## ACTA SS. CONGREGATIONUM

### SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

#### L

##### DESIGNATIO QUORUNDAM ORDINARIORUM PRO APPELLATIONE A METROPOLITIS.

Cum ex praescripto can. 1594, § % statutum sit ut « a causis in « prima instantia pertractatis coram Metropolita appellatio fiat ad loci « Ordinarium, quem ipse Metropolita, probante Sede Apostolica, semel « pro semper designaverit »,

Emus ac Rmus Archiepiscopus Mediolanensis designavit Ordinarium Papiensem.

Rmus Archiepiscopus Mutinensis, Ordinarium Regiensem in Aemilia.,

Rmus Archiepiscopus Syracusanus Ordinarium Netensem.

Rmus Archiepiscopus Montisregalis, Ordinarium Agrigentinum.

Rmus Archiepiscopus Tolosanus, Ordinarium Carcassonensem.

Rmus Archiepiscopus Strigoniensis, Ordinarium Jaurinensem.

Ssmus D. N. Benedictus PP.\*XV, audita relatione Emi Secretarii S. C. Consistorialis, designationes ut supra factas approbare dignatus est.

#### IL

##### PROVISIO ECCLESIARUM.

S. C. Consistorialis decretis, Ssmus D. N. Benedictus PP. XV has, quae sequuntur, ecclesias de proprio pastore providit, scilicet:

29 iulii 1918. — Titulari archiepiscopali ecclesiae Amidensi praefecit R. P. D. Ioannem Bapt. Pitaval, hactenus archiep. de S. Fide in America.

3 septembri. — Cathedrali ecclesiae Pictaviensi R. P. D. Oliverium Mariam de Durfort de Civrac de Sorge, hactenus episcopum Lingonensem.

24 septembri. — Cathedrali ecclesiae Lublinensi (ritus latini) R. D. Marianum Fulman, parochum S. Sigismundi loci Czestochowo.

— Cathedrali ecclesiae Podlachiensi seu de Janow (ritus latini), R. D. Ignatium Puzézdziecki, protonotarium apostolicum, vicarium generalem archidioecesis Varsaviensis.

*Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale*

24 *septembris 1918.* — Cathedrali ecclesiae Cameneciensi (ritus latini) R. D. Petrum Mankowski, iam parochum in civitate Kamenetz et officiale Curiae episcopalnis Zytomiriensis.